
 POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova 

 

 

Autor práce: 
Bc. Veronika Drobná  

 
 

 
Vedoucí práce: MUDr. Bohumil Bakalář  

 

Název práce: 

Využití a limitace přístroje Tobii u pacientů s termickým poraněním 
 

 

 
Autor posudku: MUDr. Bohumil Bakalář  

   Vedoucí práce  
 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Hodnocení volby tématu (relevance k oboru), originalita  

 Téma této práce je originální, přístroj je novinkou v intenzivní péči s potenciálem širšího využití, 
nicméně konkrétní zkušenosti  s jeho použitím jsou dosud limitované. 

4 

2 
Hodnocení formulace cílů práce, jejich naplnění  

 Cíle práce byly formulovány adekvátně sledované problematice a byly výzkumem naplněny 

4 

3 

Hodnocení metodologie práce, zpracování a interpretace výsledků  

 Metodologie, zpracování dat a jejich interpretace jsou v souladu se zavedenými metodami a 
zvyklostmi. 

3 

4 
Hodnocení práce se zdroji, citování a formální stránky práce  

 Práce se zdroji, jejich formální zpracování a citace jsou v souladu s požadavky na diplomovou práci. 

4 

5 Hodnocení přínosu pro praxi  
 

  
 
 
Výzkum prokázal významné limitace  používání této komunikační pomůcky, což je přínosné. 
 

4 



 
 

  B
od

y 
ce

lk
em

   

 
 19 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

Jedinou nevýhodou, kterou vidím, je malý počet uživatelů přístroje ve 
sledovaném období, tj. 3 ze 48 hospitalizovaných (6 %), což ale není vinou 
autora práce. 

 

 
Otázky k 
obhajobě: 

1. Kdo je ideální kandidát pro používání Tobii? 
2. Proč může používání Tobii zvýšit frustraci pacienta? 

 

 
 

  

 
Hodnocení celkem: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.  

 
Návrh klasifikace práce:  

 

  Výborně  

 Datum: 
26/05/2024  

    
 

Podpis: 

MUDr. Bohumil Bakalář                                              

 

 
 

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

17 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

13 až 16 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

9 až 12 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

8 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 
 


